Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении рейтинга и коэффициентов, учитывающих
особенности организации и осуществления образовательной

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих программы агротехнологического направления

Республики Саха (Якутия) на 2022-2023 учебный год

Во исполнение постановлений Правительства Республики Саха (Якутия)

от 12 мая 2016 г. №153 «Об утверждении нормативов финансирования и

Методики расчета объема субвенций на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях», от 23 декабря 2021 г. №537 «Об

утверждении нормативов финансирования на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях, коэффициентов, учитывающих

особенности организации и осуществления образовательной деятельности

общеобразовательных организаций, методики расчета объема субвенций и

порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» и

приказа Министерства образования и науки РС (Я) от 6 мая 2022 г. №01-03/947

«О проведении рейтинга общеобразовательных организаций

агротехнологического направления» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующее распределение коэффициентов, учитывающих

особенности организации и осуществления образовательной деятельности

агрошкол Республики Саха (Якутия) на 2022-2023 учебный год:

Коэффициенты Доля от максимального балла
(358 баллов)

Сумма баллов
 с 01.09.2022. до

31.12.2022.
 с 01.01.2023.
до 31.08.2023.

75-100 269 и более
баллов

0,4 1,14

50-74 179-268 0,35 1,14
30-49 107-178 0,3 1,14
20-29 72-106 0,25 1,14

меньше 20 71 и меньше 0 0
2. Утвердить рейтинг и коэффициенты, учитывающие особенности

организации и осуществления образовательной деятельности агрошкол

Республики Саха (Якутия) на 2022-2023 учебный год, согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Отделу планирования и финансового обеспечения (Громова О.С.)

осуществить финансирование программ агротехнологической

направленности в 5 - 11 классах агрошкол РС (Я) согласно приложению

настоящего приказа:

3.1. на период с 1 сентября 2022 г. по 31 декабря 2022 г. согласно

Постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 мая 2016 г.

№153;

3.2. на период с 1 января 2023 г. по 31 августа 2023 г. согласно

Постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2021

г. № 537.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования Министерства образования и науки РС (Я) (Тен

Л.Б.).

Министр

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Министерства образования  и науки
Республики  Саха (Якутия)

от ____ июня 2022 г. № 01-03/ ______

Рейтинг и коэффициенты, учитывающие особенности организации
и осуществления образовательной деятельности агрошкол Республики Саха (Якутия)

на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование МР,
ГО

Наименование образовательной
организации Баллы  Рейтинг

Коэффициен
ты с

01.09.2022. до
31.12.2022.

Коэффицие
нты с

01.01.2023.
до

31.08.2023.

Малокомпле
ктная

агрошкола1

1 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинская СОШ им. В.П.
Ларионова" 358 1 0,40 1,14

2 Якутск МОБУ "Хатасская СОШ имени П.Н. и
Н.Е.Самсоновых" 302 2 0,40 1,14

3 Чурапчинский МБОУ «Диринская СОШ «АГРО»
имени И.Е. Федосеева-Доосо» 299 3 0,40 1,14

4 Горный МБОУ "Магарасская СОШ им. Л.Н.
Харитонова" 293 4 0,40 1,14

5 Усть-Алданский МБОУ "Соттинская СОШ" 283 5 0,40 1,14
6 Таттинский МБОО "Усть-Таттинская СОШ" 276 6 0,40 1,14
7 Горный МБОУ "Атамайская СОШ им. В.Д.

Лонгинова" 270 7 0,40 1,14

8
Верхневилюйский МБОУ "Верхневилюйская СОШ им.

М.Т.Егорова" 269 8 0,40 1,14

1 Согласно Постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 июня 2022 г. № 359-»Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций в
Республике Саха (Якутия) на 2022/2023 учебный год»

9 Верхневилюйский МБОУ "Намская СОШ им. П. Н.
Тобурокова" 255 9 0,35 1,14

10 Усть-Майский МБОУ "Петропавловская СОШ" 251 10 0,35 1,14
11 Хангаласский МБОУ "Булгунняхтахская СОШ им.

С.П. Ефремова" 251 10 0,35 1,14

12 Оленекский МБОУ "Эйикская СОШ" 250 11 - - МКА
13 Верхоянский МБОУ "Борулахская СОШ" 249 12 0,35 1,14
14 Томпонский МБОУ "Мегино-Алданская СОШ им.

Е.П.Неймохова" 237 13 0,35 1,14

15 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Мельжехсинская СОШ им.
А.В.Чугунова" 236 14 0,35 1,14

16 Момский МБОУ "Индигирская СОШ
им.Н.А.Брызгалова" 234 15 - - МКА

17 Якутск МОБУ "Тулагинская СОШ имени
П.И.Кочнева" 231 16 0,35 1,14

18 Намский МБОУ "2 Хомустахская СОШ им.
Е.П.Сивцева" 230 17 0,35 1,14

19 Кобяйский МБОУ"Кобяйская СОШ им. Е. Е.
Эверстова" 229 18 0,35 1,14

20 Сунтарский МБОУ "Куокунинская СОШ" 227 19 0,35 1,14
21 Амгинский МБОУ «Бетюнская СОШ имени Н.Е.

Иванова» 224 20 0,35 1,14

22 Мегино-
Кангаласский

МАОУ "Рассолодинская СОШ"
224 20 0,35 1,14

23 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Жабыльская СОШ им.
Н.В.Петрова" 221 21 0,35 1,14

24 Чурапчинский МБОУ Телейская СОШ 220 22 0,35 1,14
25 Момский МБОУ "Соболохская СОШ" 219 23 - - МКА
26 Верхоянский МБОУ "Сартанская СОШ" 212 24 - - МКА
27 Мегино-

Кангаласский
МБОУ "Хаптагайская СОШ им. Кеши
Алексеева" 209 25 0,35 1,14

28 Томпонский МБОУ "Крест-Хальджайская СОШ
имени Героя Советского Союза
Ф.М.Охлопкова"

208 26 0,35
1,14

29 Таттинский МБОО "Чычымахская СОШ им. С.Р.
Кулачикова-Эллэй" 207 27 0,35 1,14

30 Верхневилюйский МБОУ "Верхневилюйская СОШ им.
И. Барахова" 199 28 0,35 1,14

31 Верхневилюйский МБОУ "Хоринская СОШ
им.Г.Н.Чиряева" 196 29 0,35 1,14

32 Нюрбинский МБОУ "Сюлинская СОШ им. С.С.
Сюльского" 195 30 - - МКА

33 Намский МБОУ "Модутская СОШ" 193 31 0,35 1,14
34 Усть-Алданский МБОУ "Наяхинская СОШ им. И.И

Гоголева-Дыргыабай" 183 32 0,35 1,14

35 Абыйский МБОУ "Урасалахская СОШ" 182 33 0,35 1,14
36 Таттинский МБОО "Жохсогонская СОШ имени

А.Е.Кулаковского" 181 34 0,35 1,14

37 Хангаласский МБОУ "Октемская СОШ им.
П.И.Шадрина" 175 35 0,30 1,14

38 Усть-Алданский МБОУ "Тандинская СОШ им. М.Н.
Готовцева" 174 36 - - МКА

39 Верхневилюйский МБОУ "Тамалаканская СОШ" 173 37 0,30 1,14
40 Верхнеколымский МБОУ "Арылахская САОШ" 170 38 - - МКА
41 Мегино-

Кангаласский
МБОУ "Балыктахская СОШ"

168 39 - - МКА

42 Абыйский МБОУ "Абыйская СОШ им.
Слепцова А.Е." 164 40 - - МКА

43 Чурапчинский МБОУ "Сыланская СОШ им.
профессора Г.П.Башарина" 161 41 0,30 1,14

44 Амгинский МБОУ "Абагинская СОШ имени
А.Е.Кралина" 160 42 0,30 1,14

45 Верхоянский МБОУ "Арылахская САОШ" 158 43 - - МКА

46 Усть-Алданский МБОУ "Тулунинская СОШ им. П.В.
Аммосова" 155 44 - - МКА

47 Хангаласский МБОУ "2 Мальжагарская СОШ
им.М.Е.Васильевой" 153 45 0,30 1,14

48
Сунтарский МБОУ "Кюндяинская СОШ им.

Б.Н.Егорова" 151 46 0,30 1,14

49 Хангаласский МБОУ "2-Жемконская СОШ" 151 46 - - МКА
50 Таттинский МБОУ "Тыарасинская СОШ" 149 47 0,30 1,14
51 Верхневилюйский МБОУ "Балаганнахская ООШ" 148 48 - - МКА
52

Таттинский
МБОО Чымнайская СОШ имени Г.Д.
Бястинова-Бэс Дьарааьын

147 49 0,30 1,14

53 Олекминский МБОУ «Токкинская ШИСОО им.
П.П. Ощепкова» 144 50 0,30 1,14

54 Кобяйский МБОУ "Танаринская СОШ" 142 51 0,30 1,14
55 Анабарский МБОУ"Юрюнг-Хаинская СОШ" 139 52 0,30 1,14
56 Нюрбинский МБОУ "1-Кангаласская СОШ им.

Н.И. Кочнева" 139 52 0,30 1,14

57 Сунтарский МБОУ "Бордонская СОШ" 138 53 0,30 1,14
58 Среднеколымский

улус
МБОУ "Алеко-Кюельская СОШ
им.Г.Г. Софронова" 137 54 - - МКА

59 Чурапчинский МБОУ "Амгинская СОШ им.
Р.И.Константинова" 136 55 0,30 1,14

60
Сунтарский МБОУ "Сунтарская СОШ №2 им.

И.С.Иванова" 135 56 0,30 1,14

61 Верхневилюйский МБОУ Кэнтикская СОШ им. Н.К.
Седалищева- Дьуэгэ Ааныстыырова 131 57 0,30 1,14

62
Сунтарский МБОУ "Арылахская АСОШ им.

Л.Попова" 128 58 - - МКА

63 Нюрбинский МБОУ "Антоновская СОШ им. Н.Н.
Чусовского" 123 59 0,30 1,14

64 Вилюйский МБОУ "Борогонская СОШ" 117 60 0,30 1,14
65 Момский МБОУ "Улахан-Чистайская СОШ

имениН.С.Тарабукина" 115 61 - - МКА

66 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Хоробутская СОШ
им.Дмитрий Таас" 113 62 0,30 1,14

67 Чурапчинский МБОУ "Ожулунская СОШ" 108 63 0,30 1,14
68 Усть-Майский МБОУ "Кюпская СОШ имени

Е.И.Апросимова" 101 64 0,25 1,14

69 Горный МБОУ "Кептинская СОШ" 100 65 0,25 1,14
70 Нюрбинский МБОУ "Малыкайская СОШ

им.М.В.Мегежекского" 97 66 0,25 1,14

71 Нюрбинский МБОУ "Нюрбачанская СОШ" 84 67 - - МКА
72 Хангаласский МБОУ "Синская СОШ им.

В.Л.Якушева" 82 68 - - МКА

73 Булунский МБОУ"Борогонская СОШ" 80 69 - - МКА
74 Жиганский МБОУ "Жиганская СОШ" 76 70 0,25 1,14
75 Нюрбинский МБОУ "Хатынская СОШ им. Н.И.

Прокопьева 73 71 - - МКА

76 Верхоянский МБОУ «Боронукская СОШ» 65 72 - - МКА
77

Намский
МБОУ "Салбанская СОШ им.
Е.М.Ларионова" 62 73 - - МКА

78 Горный МБОУ "Джикимдинская СОШ им.
Софр.П. Данилова" 59 74 0 0

79 Верхневилюйский МБОУ "Оргетская СОШ
имениТ.И.Петрова" 44 75 0 0

80 Олекминский МБОУ "Дабанская СОШ" 42 76 - - МКА
81 Чурапчинский МБОУ "Хадарская СОШ имени

С.Д.Флегонтова" 41 77 - - МКА

82 Вилюйский МБОУ "Бекчегинская СОШ" 39 78 - - МКА
83 Эвено-Бытантайский МБОУ "Кустурская СОШ им. И. Н.

Слепцова" 35 79 - - МКА

84 Чурапчинский МБОУ "Соловьевская СОШ им.
П.М.Васильева" 31 80 0 0

85
Сунтарский МБОУ "Тюбяйская СОШ им.

академика В. М. Анисимова" 29 81 - - МКА

86 Нюрбинский МБОУ "Мальжагарская СОШ
им.М.В.Максимова" 25 82 - - МКА

87 Усть-Алданский МБОУ "Батагайская СОШ им. Н.Н.
Тарского" 23 83 - - МКА

88 Олекминский МКОУ "Солянская СОШ" 21 84 - - МКА
89 Вилюйский МБОУ "Халбакинская СОШ им. П.И.

Быканова" 20 85 - - МКА

90 Горный МБОУ "Кюереляхская СОШ им. С.Г.
Коврова" 20 85 - - МКА

91 Усть-Майский МБОУ "Эжанская СОШ
им.Н.А.Атласова" 20 85 - - МКА

92
Оймяконский

МКОУ "Сордоннохская СОШ им.
Т.И. Скрыбыкиной" 14 86 - - МКА

93 Усть-Алданский МБОУ "Бейдигинская СОШ" 14 86 0 0
94 Булунский МБОУ"Быковская СОШ" 13 87 - - МКА
95 Таттинский МБОО "Дая -Амгинская СОШ имени

Х.И. Кашкина" 7 88 - - МКА

96 Абыйский МБОУ Майорская СОШ 3 89 - - МКА

____________________________________